
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.244,44 2023 CP 101020601 ¿Mobili e arredi > 516 euro¿ Ing. Paola Casali NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: MARIA ELENA LANCIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Esercizio dell'opzione prevista dalla Deliberazione n. 2033 del 14.09.2023 "Affidamento della fornitura di
lettini da visita e predellini occorrenti alle strutture della Asl Roma 1 per un importo pari ad € 11.089,80 iva inclusa
- SmartCIG: Y2F3C06F17per l'Asl Roma 1"

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

La spesa trova copertura, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sul FSR ¿ Esercizio 2023;

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 

2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale 

della ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa 
d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del 
nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 
Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm.ii; 
 
 la Deliberazione n. 23 del 17/01/2023 avente per oggetto “Affidamento ai Centri 

Controllori di Spesa (CCS) della ASL Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”; 
 
PREMESSO che con Determinazione n. 2033 del 14.09.2023 è stato disposto l’affidamento della 

fornitura di lettini da visita e predellini occorrenti alle strutture della Asl Roma 1 per 
un importo pari ad € 11.089,80 iva inclusa - SmartCIG: Y2F3C06F17; 

 
 che con nota prot n. 138001 del 25.09.2023 è stata comunicata all’aggiudicatario 

l’intervenuta efficacia della deliberazione di aggiudicazione, dando avvio alla fase di 
stipula del contratto; 

 
 che con il suddetto provvedimento, conformemente a quanto già indicato nella 

richiesta di preventivo, il cui contenuto è stato accettato dall’operatore economico 
che ha presentato offerta, è stata prevista in capo alla Stazione Appaltante la 
facoltà di esercizio della opzione “di acquisire, agli stessi prezzi e condizioni, un 
quantitativo supplementare di beni tra quelli indicati nel preventivo formulato, fino 
ad un importo massimo pari al 100% del valore economico in esso indicato”; 

 



che, relativamente alla Determinazione n. 2033 del 14.09.2023, non è stata ad oggi 
esercitata alcuna opzione e, pertanto, il valore complessivo non risulta ancora 
esaurito; 

 
CONSIDERATO  che successivamente all’adozione della Determinazione sopra citata, con nota mail 

del 24 ottobre 2023 la UOC Chirurgia d'Urgenza San Filippo Neri ha richiesto la 
fornitura di n. 1 lettino da visita standard da adibire nella struttura della chirurgia 
d’urgenza (all. 1); 

 
RITENUTO quindi di esercitare in tale fase, a favore della ditta New Evolution di De Angelis 

Alessia, con sede in Fiumicino (Rm), Via Marina di Pisa, 14 partita iva n. 
10990691007, l’opzione concernente la fornitura di n. 1 lettino da visita da destinare 
alla Asl Roma 1 per ammontare di € 1.020,00 iva esclusa; 

 
 che l’integrazione dell’ammontare del contratto, a cui l’aggiudicatario della citata 

procedura di affidamento è tenuto ad assoggettarsi in virtù dell’opzione contenuta 
nel medesimo, verrà definita, ai sensi dell’articolo 18, del D.lgs. n. 36/2023, mediante 
integrazione del contratto principale, tramite scambio di corrispondenza secondo 
l’uso del commercio; 

 
DATO ATTO altresì che la spesa complessiva, pari ad € 1.244,4 I.C., graverà sul conto patrimoniale 

101020601 – “Mobili e arredi > 516 euro” per l’annualità di seguito indicata: 
  

Anno  Importo IVA inclusa 
2023 1.244,4 

 
 

 e trova copertura, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sul FSR – Esercizio 2023; 
 
RITENUTO in conformità all’obbligo fissato dal D.lgs. n. 36/2023, di procedere alla pubblicazione 

del provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di esercitare, l’opzione prevista dalla Determinazione n. 2033 del 14. 09.2023  “Affidamento della fornitura 
di lettini da visita e predellini occorrenti alle strutture della Asl Roma 1” e, conseguentemente, di 
implementare l’ammontare del contratto sottoscritto con la ditta New Evolution di De Angelis Alessia con 
sede in Fiumicino (Rm), Via Marina di Pisa, 14 partita iva n. 10990691007;  
 
di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 1.244,4 I.C., graverà sul conto 101020601 “Mobili e arredi > 
516 euro” per le annualità e secondo la ripartizione di seguito indicata: 
 

Anno Importo IVA inclusa 
2023  1.244,4 



e trova copertura, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sul FSR – Esercizio 2023; 
 
di pubblicare, in conformità all’obbligo fissato d.lgs. 36/2023, il presente provvedimento sul “profilo di 
committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di dare atto che l’integrazione dell’ammontare del contratto, a cui l’aggiudicatario della citata procedura di 
affidamento è tenuto ad assoggettarsi in virtù dell’opzione contenuta nel medesimo, verrà definita, 
mediante integrazione del contratto principale; 
 
di confermare Rup per la fase esecutiva l’Ing. Paola Casali - UOC Patrimonio aziendale e Complesso 
Monumentale di Santo Spirito in Sassia e DEC del servizio la Sig.ra Grazia Novi, Assistente Amministrativo 
presso la UOC Patrimonio Aziendale e complesso Monumentale Santo Spirito in Sassia, con compiti di 
verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



Da : Novi Grazia Maria <grazia.novi@aslroma1.it>

Oggetto : Fwd: richiesta lettino visita

A : mariaelena lancione <mariaelena.lancione@aslroma1.it>

Zimbra mariaelena.lancione@aslroma1.it

Fwd: richiesta lettino visita

mar, 24 ott 2023, 14:42

Questa è la richiesta, dimmi se occorre la nota formale

Da: "Barbara Di Lazzaro" <barbara.dilazzaro@aslroma1.it>
A: "Novi Grazia Maria" <grazia.novi@aslroma1.it>
Inviato: Martedì, 24 ottobre 2023 12:17:30
Oggetto: Fwd: richiesta lettino visita

Buongiorno Grazia,
ti inoltro la richiesta del dottor Muttillo (chirurgia d'urgenza) di un lettino da visita normale, e
il cambio di un lettino di dimensioni normali con quello large degli ambulatori di neurologia.
Cordialmente
BDL

CPSS Dott.ssa Barbara Di Lazzaro
Dipartimento Professioni Sanitarie e Sociali
F.O. "Sicurezza e Comfort Ospedale San Filippo Neri"
UOC Assistenza Infermieristica e Ostetrica
Direttore Dr.ssa Anna Zoppegno

tel.ufficio: +39.06.3306 2479
E-MAIL: barbara.dilazzaro@aslroma1.it

Avviso D.lgs n. 196/2003: le informazioni contenute in questo messaggio di posta
elettronica e/o nel/i file in allegato, sono riservate. Il loro utilizzo e'consentito
esclusivamente al destinatario sopra indicato. Qualora riceveste questo messaggio senza
esserne il destinatario, vi chiediamo di informarci e procedere alla distruzione del
messaggio stesso, cancellandolo dal vostro sistema; costituisce violazione al D.lgs n.
196/2003 il trattenere il messaggio stesso, divulgandolo anche in parte, distribuirlo ad altri
soggetti, oppure copiarlo. Grazie per la collaborazione

Da: "Irnerio Angelo Muttillo" <irnerioa.muttillo@aslroma1.it>
A: "Barbara Di Lazzaro" <barbara.dilazzaro@aslroma1.it>
Inviato: Martedì, 24 ottobre 2023 8:59:40

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=3878&tz=Europe/Berlin

1 di 2 14/11/2023, 09:48

ALLEGATO 1



Oggetto: richiesta lettino visita

Buongiorno Dottoressa,
si richiede un lettino per visita per la mia stanza,
cordialmente
Dr. Irnerio A.Muttillo

Zimbra https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=3878&tz=Europe/Berlin

2 di 2 14/11/2023, 09:48

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2700
	DETRGDAT: 29/11/2023
	DETRSNUM: 381
	DETRSDAT: 21/11/2023
		2023-11-28T08:29:49+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-11-28T08:38:28+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-11-28T17:08:31+0100
	PAOLA CASALI


		2023-11-28T18:15:57+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-11-29T11:11:21+0100
	STEFANIA DI CARLO




